
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Centralino 099.7730511 – U.R.P. 099.7730547 – Sito web: www.istruzionetaranto.it 
 Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi – codice AOO: AOOUSPTA – Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW 
Segreteria del Dirigente 099.7730515 - Segreteria del Funzionario Vicario 099.7730520 - fax 099.337435 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. di Bari prot. n. 10597 del 19.05.2017 con la quale è stato assegnato a 

questa provincia un incremento di n. 112 posti di sostegno in organico di diritto per l’a.s. 

2017/18, con una dotazione complessiva pari a n. 1.111 posti;  

                        

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 4454 del 06.06.2017 con il quale sono stati così ripartiti i 

posti di sostegno in organico di diritto per l’a.s. 2017/18 tra i vari ordini di scuola: Infanzia 

n. 105 – Primaria n. 367 – Secondaria 1° Gr. n. 292 – Secondaria 2° Gr. n. 347, nonché 

confermati n. 48 posti di potenziamento per la scuola Secondaria di 2° grado;   

 

RILEVATE ulteriori effettive esigenze, rappresentate e documentate, ai sensi dell’art. 1, comma 605, 

lettera b) della Legge 27/12/2006 n.296: 

 

CONSIDERATA l’urgente necessità di istituire ulteriori posti in deroga, ai sensi dell’art.40, comma1, della 

Legge n. 449 del 27.12.1997; 

 

D I S P O N E 

 

per quanto esplicitato in premessa, l’istituzione di n. 657 posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2017/2018, 

come in dettaglio:  

- Scuola dell’Infanzia:  n. 118 (posti totali 223); 

- Scuola Primaria:  n. 282 (posti totali 649); 

- Scuola Sec. di 1°grado: n. 165 (posti totali 457); 

- Scuola Sec. di 2°grado: n.  92 (posti totali 487 compresi n. 48 posti di potenziamento), in relazione 

al numero degli alunni diversamente abili ed alla gravità delle diagnosi che si rileva maggiore nel primo ciclo 

di istruzione, così come da prospetto che segue: 

Ordine scuola 

Alunni 

Psico 

Alunni 

vista 

Alunni 

Udito 

Totale 

alunni 

Di cui 

gravi e/o 

gravissimi 

% gravi 

e/o 

gravissimi 

Posti 

O.D. 

Posti 

potenz. Deroghe  

Totale 

Posti 

Rapporto 

alunni / 

docenti 

Infanzia 245 3 13 261 224         85,82  105 0 118 223 1,17 

Primaria 799 17 17 833 545         65,43  367 0 282 649 1,28 

Primo grado 648 7 13 668 343         51,35  292 0 165 457 1,46 

Secondo gr. 769 10 14 793 336 42,37  347 48 92 487 1,61 

Totali 2461 37 57 2555 1448         56,67  1111 48 657 1816 1,40 

 

Si allegano alla presente i prospetti dei posti di cui sopra ripartiti a livello di ciascuna istituzione 

scolastica. 

  IL DIRIGENTE 

(Cataldo Rusciano) 

 

 

MIUR.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0006673.01-08-2017



   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Centralino 099.7730511 – U.R.P. 099.7730547 – Sito web: www.istruzionetaranto.it 
 Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi – codice AOO: AOOUSPTA – Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW 
Segreteria del Dirigente 099.7730515 - Segreteria del Funzionario Vicario 099.7730520 - fax 099.337435 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO 

REGIONALE PER LA PUGLIA  BARI 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI  LORO SEDI 

 

ALLE OO.SS.    LORO SEDI 

 

ALL’ALBO    SEDE 

 


		2017-08-01T12:15:43+0000
	RUSCIANO CATALDO




